
COMUNE DI VITERBO - Ordinanza Dirigenziale n. 214 del 25-04-2025 1/3 
 

 

 

COMUNE DI VITERBO 
 

SETTORE 1 - SICUREZZA INTEGRATA E CORPO DI POLIZIA LOCALE - MOBILITA' URBANA - 
AMMINISTRAZIONE DIGITALE 

SEGRETERIA POLIZIA LOCALE 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
N. 214 del 25-04-2025 

  
 
OGGETTO: INCONTRO DI RUGBY PROGRAMMATO PER IL GIORNO 27 APRILE 2025 - MISURE 
DI VIABILITA' 
 

IL  DIRIGENTE 

Preso atto che alle ore 15.30 del giorno 27 aprile 2025, presso il campo di rugby situato in Viterbo, Via del 
campo scolastico, si svolgerà la partita valevole per l’ultima giornata del girone IV del campionato di serie B  
di rugby tra le squadre Lions Alto Lazio e Union Rugby San Benedetto; 

Considerato che: 

- per tale incontro si prevede un afflusso di pubblico particolarmente consistente, con nutrita partecipazione 
di tifosi provenienti sia da Viterbo che da San Benedetto del Tronto, tanto da potersi prevedere un 
importante affollamento di persone nella sede stradale prospiciente l’impianto sportivo interessato 
dall’evento; 

- parte della tifoseria ospite raggiungerà Viterbo a bordo di autobus; 

- l’afflusso dei tifosi potrà verificarsi a partire dalle ore 12.30; 

Tenuto Conto delle decisioni assunte nella riunione del Comitato Provinciale per l’Ordine e la Sicurezza 
Pubblica tenutasi in data 25 aprile 2025 presso la sede della Prefettura di Viterbo, nel corso della quale è 
stata prevista, a tutela della sicurezza della circolazione e dell’incolumità delle persone, la chiusura al traffico 
di Via del campo scolastico e di Strada Santa Barbara nei tratti prospicienti l’impianto sportivo interessato 
dall’evento, nonché l’individuazione di un’area di sosta per gli autobus della tifoseria ospite in Via Dorando 
Pietri; 

Ritenuto opportuno e necessario, per i motivi sopra meglio specificati, adottare i conseguenti provvedimenti 
di disciplina della viabilità e della sosta ai sensi dell’art. 7, comma 1 e 4, del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 
n. 285; 

Visti il Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285 (Nuovo codice della strada) e il D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 
495 (Regolamento di esecuzione e di attuazione del codice della strada); 

ORDINA 

per i motivi in premessa riportati, il giorno  27 aprile 2025 dalle ore 12,30 fino a cessata necessità: 

1) è istituito il divieto di circolazione nei seguenti tratti di strada: 



COMUNE DI VITERBO - Ordinanza Dirigenziale n. 214 del 25-04-2025 2/3 
 

 

- Via del campo scolastico nel tratto compreso dall’intersezione con Via Santa Giacinta Marescotti fino a 
Strada Santa Barbara; 

- Strada Santa Barbara nel tratto compreso da Via del campo scolastico fino all’intersezione con Via Luigi 
Beccali; 

2) in deroga ai divieti di cui al punto precedente, è consentita la circolazione dei veicoli in servizio di 
emergenza pubblica ed agli autobus al servizio della tifoseria della squadra ospite per la discesa/salita dei 
passeggeri; 

3) è istituito il divieto di sosta con rimozione in Via Dorando Pietri per tutte le categorie di veicoli, fatta 
eccezione per gli autobus al servizio della tifoseria della squadra ospite e per eventuali veicoli in servizio di 
interesse pubblico. 

In caso di necessità, gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285 
potranno adottare ulteriori provvedimenti in aggiunta o in deroga a quelli specificamente previsti nella 
presente ordinanza. 

 
Il presente provvedimento sarà portato a conoscenza degli utenti della strada attraverso segnaletica mobile collocata 
nei siti interessati o mediante le opportune segnalazioni da parte degli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del 
Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285. 
Gli Organi di Polizia Stradale sono incaricati di far rispettare quanto disposto con la presente ordinanza. 
I trasgressori saranno puniti a norma di legge. 
Ai sensi dell’art.5 del D.Lgs n.104 del 02/07/2010, si avverte che contro la presente Ordinanza chiunque ne abbia 
interesse, potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo 
Regionale del Lazio, oppure potrà attivare, ai sensi del D.P.R. 1199/1971, il ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione. 
 
 
 
Sindaca  
Segreteria Segretario Generale  
Settore V° - Ufficio Informazione Pubblica  
Segreteria Settore VI° - LL.PP.  
Segreteria Settore VII°  - Urbanistica  
Segreteria Settore VIII° - Ambiente  
ARES 118 co-ares118-rieti@pec.ares118.it 
Ospedale S. Rosa prot.gen.asl.vt.it@legalmail.it 
Francigena amministrazione@pec.francigena.vt.it 
ViterboAmbiente viterboambiente@legalmail.it 
Prefettura di Viterbo protocollo.prefvt@pec.interno.it 
Comando Prov.le Carabinieri tvt23481@pec.carabinieri.it 
Comando della Polstrada di Viterbo dipps218.0400@pecps.poliziadistato.it 
Comando Prov.le Guardia di Finanza di Viterbo vt05000000p@pec.gdf.it 
Comando VV. F. di Viterbo com.viterbo@cert.vigilfuoco.it 
Alla Questura di Viterbo dipps195.00f0@pecps.poliziadistato.it 
Cotral cotral.spa@pec.cotralspa.it 
Talete S.P.A. taletespa@sicurezzapostale.it 
Pubblicazione Albo Pretorio on.line  
Marco Milani Soc. Francigena milani@francigena.vt.it 

 
Viterbo, 25-04-2025 
 
 
 IL DIRIGENTE 

mailto:co-ares118-rieti@pec.ares118.it


COMUNE DI VITERBO - Ordinanza Dirigenziale n. 214 del 25-04-2025 3/3 
 

 

 DOTT. MAURO VINCIOTTI 
 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 

 


